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Lausuntopyyntö asetusluonnoksesta liikenne- ja viestintäministeriön 
asetukseksi hallinnollisista taajuusmaksuista ja Liikenne- ja viestintäviraston 
taajuushallinnollisista suoritteista perittävistä muista maksuista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Telia Finland Oyj kiittää mahdollisuudesta kommentoida asetusluonnosta taajuusmaksuista.

Maksujen jakautuminen eri taajuuskäyttäjäryhmien kesken ei näkemyksemme mukaan ole 
tasapainossa ja suhteessa taajuushallinnon kuluihin.

 

Hallinnollisten maksujen tulee kattaa taajuuksien hallinnoinnin kulut. Joidenkin taajuuksien, 
esimerkiksi matkaviestinverkon taajuuksien ”markkina-arvosta” maksetaan erikseen joko 
huutokauppamaksuna tai markkinaehtoisena taajuusmaksuna, joten ”markkina-arvon” ei tulisi 
vaikuttaa hallinnollisiin taajuusmaksuihin. Maanlaajuisten matkaviestintoimijoiden osuus 
hallinnollisista taajuusmaksuista on merkittävä, eikä välttämättä vastaa Traficomin taajuushallinnon 
resurssikäyttöä matkaviestinoperaattorien käyttämien taajuuksien hallinnointiin.

Maanlaajuisten matkaviestinverkon lupien hallinnolliset taajuusmaksut kattavat lähes puolet kaikista 
taajuusmaksuasetuksen mukaisista maksuista (noin 48-49% muistioluonnoksessa esitetyistä 
tuotoista 2022-2024).

Viimeisen 7 vuoden aikana maanlaajuisten matkaviestinverkojen lupien hallinnolliset taajuusmaksut 
ovat kasvaneet huomattavasti (noin 71%) uusien taajuuskaistojen myötä (700 MHz, 3.6 GHz, 26 
GHz). Matkaviestinverkon taajuuksien hallinnointiin käytetyt resurssit eivät välttämättä ole 
kasvaneet samassa suhteessa.
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Erityisesti nostamme esiin 26 GHz taajuuskaistan maksun. Tältä kaistalta kerätyt hallinnolliset 
taajuusmaksut ovat suuremmat kuin muilta matkaviestinverkon kaistoilta kerätyt maksut. Tämä 
kaista soveltuu toteuttamaan huippukapasiteettia matkaviestinverkossa hyvin paikallisesti, mutta ei 
laajaan verkon peittoon, joten toteutettavaan väestöpeittoon suhteutettuna maksu on 
suhteettoman suuri. Suomessa maksu on myös huomattavasti suurempi verrattuna muihin maihin, 
joissa Telialla on 26 GHz taajuuslupa: Suomessa maksu on noin 4x Tanskan maksu ja 8x Viron maksu. 

Lausunnolla olevassa taajuusmaksuasetuksessa on ehdotettu määriteltäväksi satelliittijärjestelmien 
ilmoitusmenettelyyn ja koordinointiin liittyvän työn maksua – ehdotuksena laskuttaa sitä 150 euroa 
tunnilta. Tällä tuntihinnalla operaattoreilta kerätyt hallinnolliset taajuusmaksut matkaviestinverkon 
taajuuksista (yhteensä lähes 4.9 MEUR) vastaisivat noin 32 500 tuntia työtä, eli maksuilla työllistäisi 
täysipäiväisesti vuodeksi arviolta noin 19 henkeä valtakunnallisia matkaviestintaajuuksia 
hallinnoimaan. 

Lisäksi pyydämme selvittämään ovatko esimerkiksi ehdotetut satelliittijärjestelmien 
ilmoitusmenettelymaksu ja muut satelliittijärjestelmiltä perittävät maksut riittäviä huomioiden, että 
myös kansainvälisissä valmisteluissa (esimerkiksi WRC) on paljon satelliittiasioita käsiteltävänä, jotka 
myös vaativat Traficomin taajuushallinnon resursseja. Satelliittitoiminnan hallinnolliset 
taajuusmaksut vaikuttaisivat olevan merkittävästi matalampia kuin matkaviestintoiminnan maksut, 
esimerkiksi 2 GHz matkaviestinverkon maksut vs. 2 GHz mobiilisatelliittiverkon maksut megahertsiä 
kohden.
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